Ассоциация разработчиков,
изготовителей и поставщиков

средств индивидуальной защиты

(Ассоциация «СИЗ»)

 П Р Е З И Д Е Н Т

2-ая Звенигородская ул., д.13, стр. 42

Москва, 123022

тел. 8 (495) 78-99-320

e-mail: asiz@asiz.ru,  http://www.asiz.ru

ОКПО 58054035 ОГРН 1037739754139

ИНН/КПП 7719238492/771901001

18.05.2020               № 114/05-03
На №   от

«О проведении Конкурса НИР
в рамках  БИОТ-2020»

 Ректору ФГАОУ ВО "Южный федеральный
университет"
Шевченко И. К.

Уважаемая Инна Константиновна!

С 8 по 11 декабря 2020 года в Москве пройдет 24-я Международная

специализированная выставка «Безопасность и охрана труда" (БИОТ-2020). Под

крышей 75-ого павильона ВДНХ соберутся ведущие российские и иностранные компании,

работающие в сфере охраны труда и обеспечения промышленной безопасности.

На сегодняшний день выставка БИОТ - это не просто специализированная

информационно-коммуникационная площадка, объединившая для полноценного

диалога тех, чья ежедневная работа – это безопасность во всех ее аспектах, но и

исследовательская база, которая позволяет представить профессиональному сообществу

результаты своей работы и анонсировать новые проекты.

Обширная деловая программа по своей насыщенности и информативности

обоснованно позволяет считать БИОТ одним из ведущих событий в сфере безопасности в

Европе. В 2020 году  БИОТ выходит за рамки традиционной выставки и форума по
безопасности. БИОТ-2020 - это платформа для обмена идеями, поиска лучших практик и

получения продуктов безопасности.

Пандемия коронавирусной инфекции подняла тему СИЗ и необходимости

обеспечения безопасности человека как на производстве, так и в повседневной жизни на

невероятную высоту. Ситуация обнажила проблему отсутствия культуры безопасности и

безграмотного использования средств индивидуальной защиты.

В рамках Молодежной программы выставки БИОТ-2020 проводится Конкурс

работ молодых ученых по вопросам охраны труда и промышленной безопасности,

основными целями которого являются: выявление творческого и интеллектуального

потенциала студентов и аспирантов и  стимулирование их научно-исследовательской

деятельности в области охраны труда и промышленной безопасности.

Конкурс проводится  по следующим направлениям:

- улучшение условий труда на предприятии и управление профессиональными

рисками;

- методы снижения травматизма на производстве;

- разработка и совершенствование СИЗ для применения на производстве и для

защиты населения;

2787 18.05.20

mailto:asiz@asiz.ru
http://www.asiz.ru/

- предупреждение и ликвидация последствий ЧС, как техногенного, так и

природного характера, в том числе пандемий.

Приглашаем студентов, аспирантов и молодых ученых (до 30 лет) Вашего ВУЗа

принять участие в конкурсе НИР. Прием заявок и рефератов научных работ для участия в

конкурсе осуществляется с 12 мая 2020 года по 09 октября 2020 года.

Просим Вас поддержать инициативу проведения Конкурса НИР и осветить

проведение конкурса в СМИ, разместить информацию о конкурсе на своих

информационных ресурсах.

С условиями проведения Конкурса можно ознакомиться в Положении о

проведении конкурса.

Победители конкурса по каждой номинации награждаются дипломами I, II, III

степени и ценными призами, а лучшие работы будут опубликованы в сборнике трудов,

включенном в РИНЦ.

Приложение:

-  Положение о Конкурсе  на 8 л;

-  пресс-релиз БИОТ-2020   на  3 л.;

-  пресс-релиз Конкурса НИР на 1 л.

С уважением,

В.И. Котов

Исп: Галлингер Дарья Эрнстовна

Конт. тел. 8(495)789-93-20

Konkurs.MP@biotexpo.ru

mailto:Konkurs.MP@biotexpo.ru